
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH NINH THUẬN 
________ 

 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
__________________________________ 

       
Ninh Thuận, ngày        tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn, bổ sung Ban Chỉ đạo tỉnh và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh  

thực hiện Dự án nhà máy điện hạt nhân Ninh Thuận 
_______________ 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 41/2009/QH12 ngày 25/11/2009 của Quốc hội về chủ 

trương đầu tư Dự án điện hạt nhân Ninh Thuận; 

Căn cứ Nghị quyết số 174/2024/QH15 ngày 30/11/2024 của Quốc hội về 

việc tiếp tục thực hiện chủ trương đầu tư Dự án điện hạt nhân Ninh Thuận; 

Căn cứ Nghị quyết số 189/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội về 

một số cơ chế, chính sách đặc biệt đầu tư xây dựng Dự án điện hạt nhân Ninh 

Thuận;  

Căn cứ Quyết định số 23/2023/QĐ-TTg ngày 18/9/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập, tổ chức và hoạt động của tố chức phối họp liên 

ngành; 

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-TTg ngày 10/01/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng nhà máy điện hạt nhân; 

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Thuận về việc thành lập Ban Chỉ đạo tỉnh và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

tỉnh thực hiện dự án nhà máy điện hạt nhân trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 514/SCT-

NL&KTAT ngày 04 tháng 3 năm 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh và Tổ giúp việc 

Ban Chỉ đạo tỉnh thực hiện dự án nhà máy điện hạt nhân Ninh Thuận, gồm 

các thành viên sau: 

1. Kiện toàn, bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh 

 a) Trưởng Ban: Ông Trần Quốc Nam, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

 b) Phó Trưởng ban thường trực: Ông Trịnh Minh Hoàng, Phó Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 



2 

 c) Phó Trưởng ban: Giám đốc Sở Công Thương. 

 d) Các thành viên gồm: 

- Mời Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

 - Mời Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

 - Mời Bí thư Huyện ủy Thuận Nam; 

 - Mời Bí thư Huyện ủy Ninh Hải; 

 - Giám đốc Công an tỉnh; 

 - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

 - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Giám đốc Sở Tài chính; 

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Giám đốc Sở Y tế; 

- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải; 

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam. 

2. Kiện toàn, bổ sung thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh: 

a) Tổ trưởng: Ông Trịnh Minh Hoàng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

b) Tổ phó thường trực: Giám đốc Sở Công Thương. 

c) Các thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh: 

- Mời Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Mời Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Lãnh đạo Công an tỉnh; 

- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở Công Thương; 



3 

 - Lãnh đạo Sở Tài chính; 

- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Lãnh đạo Sở Xây dựng; 

- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải; 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam; 

- Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất tỉnh 

Ninh Thuận. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo tỉnh và Tổ giúp việc Ban 

Chỉ đạo tỉnh 

Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh được bổ 

sung tại Quyết định này thực hiện nhiệm vụ theo Quyết định số 85/QĐ-UBND 

ngày 17/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo tỉnh và 

Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh thực hiện dự án nhà máy điện hạt nhân trên địa bàn 

tỉnh Ninh Thuận và Quyết định số 106/QĐ-BCĐĐHN ngày 23/01/2025 của Ban 

Chỉ đạo tỉnh thực hiện dự án nhà máy điện hạt nhân về Quy chế hoạt động của Ban 

Chỉ đạo tỉnh và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh thực hiện dự án nhà máy điện hạt 

nhân trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

 1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế, bãi bỏ 

Điều 3, Điều 4 của Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh.  

 2. Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh và Tổ trưởng Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh; 

Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các huyện, thành phố và các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh và Tổ giúp việc Ban Chỉ 

đạo tỉnh nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Công Thương; 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/cáo); 

- CT và các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Các Ban thuộc Tỉnh ủy: Tổ chức, Tuyên giáo và Dân vận; 

- VPUB: CVP, các PCVP, KTTH, VXNV, BTCD; 

- Lưu: VT, KTTH Nam 
                                          

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Nam 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-07T11:47:11+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-07T13:42:57+0700


		2025-03-07T13:43:10+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-07T13:43:41+0700




